
EXECUTIVO.:PODER

Diário   Oficial
Ano XIV |  Nº 1118 |  Macau,  07 de dezembro de 2016

dor Francisco Canindé Xavier da Silva, CPF nº 522.578.434-87, do Cargo em Comissão de Subcoordenador,
símbolo CC-5, lotado na Secretaria de Desportos.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 07/12/2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos- 

Portaria Nº 898/2016, de 07 de DEZEMBRO de 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - REVOGAR, por motivo de conveniência e oportunidade (Súmula 473 do STF), a exoneração da servi-
dora Eliamona Adja da Silva, CPF nº 099.066.104-09, do Cargo em Comissão de Assessor Técnico, símbolo
AT-2, lotada na Secretaria de Administração e Recursos Humanos.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 07/12/2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos- 

Portaria Nº 899/2016, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Marcos André Vicente, CPF nº 029.217.854-98, com efeitos financeiros retroativos a
01/12/2016, para o Cargo em Comissão de Secretario Adjunto, símbolo CC-1B, lotado na Secretaria de
Desportos.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 07 de dezembro de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos- 

Portaria Nº 895/2016, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Carlos Antônio Lima da Silva, CPF nº 852.414.314-20, com efeitos financeiros retroativos
a 01/12/2016, para o Cargo em Comissão de Secretario Adjunto, símbolo CC-1B, lotado na Secretaria de Gestão
e Serviços.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 07 de dezembro de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos- 

Portaria Nº 896/2016, de 07 de DEZEMBRO de 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - REVOGAR, por motivo de conveniência e oportunidade (Súmula 473 do STF), a exoneração da servi-
dora Miriam Gomes Borges, CPF nº 876.688.404-78, do Cargo em Comissão de Diretor, símbolo CC-2, lotada
na Secretaria de Trabalho, Habitação e Desenvolvimento Social.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 07/12/2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos- 

Portaria Nº 897/2016, de 07 de DEZEMBRO de 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - REVOGAR, por motivo de conveniência e oportunidade (Súmula 473 do STF), a exoneração do servi-




